ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 578/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  a  Coordenadoria  de  Trânsito  de  Itajaí  (CODETRAN)
solicitando  que  seja  feita  a  sinalização  (com  pintura  de  faixas  separadoras  de  pista  e
tachinhas refletivas) na Rua 7 de setembro com a rua Lages, pois não existe demarcação
na pista o que vem dificultando o transito no acesso a algumas vias.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação esta encaminhada pelo Sr. Jorge Davila e observado in loco podemos constatar
que se faz necessaria tal sinalização.
Obs.: Segue croqui do local e sugestão para sinalização.
No Croqui o local em vermelho a sinalização ficaria com 2 (duas) pistas e o local traçado
em azul ficaria 3 (três) pistas.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE FEVEREIRO DE 2017

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB